
  
 

 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. E633-S-1309/2016 
č. zhotovitele: ZAK1/2016/009 

na realizaci:    
 

„Oprava Přerov-Lověšice-st. č. 3 - statické zajištění“ 
 

uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění, na základě zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, zákona č. 526/1990 Sb. zákona o cenách v platném znění. 

Čl. I. Smluvní strany 
1.1. OBJEDNATEL: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc, 

organizační jednotky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č. ú.: ……………………. 

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností a daňových dokladů: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
 
na straně jedné (dále v textu jen: objednatel, investor nebo SŽDC) 
a 

1.2. ZHOTOVITEL:   

Společnost „STATZAJ, T RAIL+TR“ 

Sídlo: Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava - Přívoz 

zastoupena (dle plné moci udělené účastníkem společnosti vedoucímu účastníku společnosti): 

Ing. Jiřím Kohoutem, předsedou představenstva T RAIL a.s. na základě plné moci ze dne 21. 4. 2016 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: ………………………………….. 

Společnost tvoří: 

1. T RAIL a. s., Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava - Přívoz, zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10073, 
IČ: 278 60 361, DIČ:CZ27860361 

               (dále jen vedoucí účastník společnosti) 

2. TOMI – REMONT a.s., Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov, zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2501, 
IČ: 255 08 571, DIČ:CZ25508571 

 (dále jen účastník společnosti) 

na straně druhé (dále jen zhotovitel) 



  
 

 2 

I. 
Dne 2. 5. 2016 uzavřel objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo č. E633-S-1309/2016 (č. zhotovitele: ZAK1/2016/009) 
(dále též jen „smlouva“), jejímž předmětem je Oprava Přerov-Lověšice-st. č. 3 - statické zajištění.  

Tento dodatek ke smlouvě je vytvořen na základě Změnového listu č. 1, který je její nedílnou součástí.  

Vícepráce: 

SO01 Zadávané řešení nepočítalo s různorodým betonovým podkladem proměnné tloušťky a kvality, 
železobetonový základ byl ve větším rozsahu než počítal projekt, při demoličních pracích byl zjištěn základ 
jiné historické stavby z betonu. 

SO04  Z důvodu bezpečného přístupu zaměstnanců SŽDC na stavědlovou věž bylo nutné současně vybudovat 
v průběhu výstavby provizorní a trvalé přístupové schodiště a okapový chodník kolem budovy, oprava 
probíhala za provozu stavědlové věže. 
Po odstranění staré přístavby byla obnažena původní stěna stavědlové věže, projekt řešil pouze očistění 
obvodové stěny z režného zdiva. Z důvodu značných stavebních zásahů v minulosti byl povrch stěny 
poškozen, bylo nutné přistoupit k vyrovnání stěn a upravit finální povrch vápenocementovou štukovou 
omítkou. 

 
Méněpráce: 

Z důvodu značného poškození obvodového režného zdiva nebylo prováděno očistění zdiva tlakovou vodou a 
následné spárování aktivní maltou. 

 
Tímto dodatkem ke smlouvě se mění Čl. V Cena díla, platební a fakturační podmínky následovně: 

Celková cena díla po změně bez DPH: 2 111 888,12 Kč 

   slovy: dvamilionyjednostojedenácttisícosmsetosmdesátosm korun českých a dvanáct haléřů bez DPH. 

 

II. 

Platnost a účinnost tohoto dodatku ke smlouvě je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva vzniká 
projevem souhlasu s celým jejím obsahem. 

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou její nedílnou 
součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, objednatel dvě vyhotovení 
všechny oboustranně potvrzené. 

 

V Olomouci dne 14. 12. 2016       V Ostravě dne 15. 12. 2016 

 za objednatele        za zhotovitele 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace   Společnost „STATZAJ, T RAIL+TR“  

 

 

 

………..………………………….                                      ………………………………. 

            Ing. Ladislav Kašpar                   Ing. Jiří Kohout 
                      Ředitel                                                                 Předseda představenstva T RAIL a.s. 
    Oblastní ředitelství Olomouc                                                  na základě plné moci ze dne 21. 4. 2016 
 
 


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	č. E633-S-1309/2016

